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I přes nepříznivé počasí zamířila 24. prosince od-

poledne před březovskou radnici celá řada občanů 

na tradiční Štědrovečerní setkání u vánočního stro-

mu. Na klávesy zde tentokrát přítomným vyhrával 

pan Petr Majer, který si připravil nejen melodie zná-

mých tradičních koled, ale i celou řadu vánočních 

písní současných interpretů. Obdobné štědrovečer-

ní setkání občanů se konalo i v Rudolci, kde v od-

poledních hodinách zpříjemňovali atmosféru sólisté 

Březováčku na žesťové nástroje.

postavení potvrdil Ladislav Truhlář, který vánoční 

soutěž vyhrál, druhý skončil Ladislav Szolar a třetí 

místo obsadil Karel Berka. V ženách si nejlépe počí-

nala březovská Mirka Pekuniaková, druhá se umístila 

Pavlína Hiblerová a třetí Hana Koudelová. V soutěži 

Přípravu a podávání občerstvení již několik let za-

jišťují starosta města Miroslav Bouda, ředitel ZŠ 

Bilanční povídání se starostou 
města Str. 4–6

Termíny zasedání ZM  
v roce 2017 Str. 9

20 let tradice vánoční hry 
divadla Lupínek Str. 6–10 
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Vyhodnocení aktivních občanů

Tradiční Rybářský ples 

24. února – sál MFC

Masopust

28. února

Náš školní parlament Březováci si 
na  jedno úterní adventní odpoledne 
pozval rodiče s  dětmi na  pomoc při 
zdobení stromečku. Společnými silami 
vytvořili zbrusu nové ozdoby. Všem šla 
práce od ruky...

Tradiční vánoční soutěže ve střelbě z praku se zú-

častnila necelá třicítka střelců, z toho 10 dětí. Vá-

noční prakiáda se jako vždy odehrávala v přátelské, 

rodinné prakistické atmosféře a zúčastnila se jí též 

řada našich špičkových střelců. Dospělí byli rozdě-

leni do kategorií mužů a žen, kdy své dominantní 

vánoční prakiáda 25. prosince

Štědrovečerní setkání u vánočního stromu

str. 13–16

 V sobotu 17. 12. 2016 proběhl ve spor-
tovní hale ISŠTE již 19. ročník turnaje 
v malé kopané O pohár starosty města 
Březové. Turnaje se zúčastnilo 20 týmů. 
Již v  základních skupinách viděli diváci 
velice kvalitní zápasy a již ve skupinách 
se zrodila některá překvapení turnaje.

pokračování na str. 2

pokračování na str. 2

Příloha:
Jízdní řád
linky 1 a 7
MHD Sokolov



2 zprávy z naŠeho města

Březová Jiří Daneš a pan Jaroslav Brož. Tato trojice 

již od dopoledních hodin připravovala svařené víno, 

medovinu a také čaj.  

Uznání a poděkování zaslouží pracovníci MH, kteří 

již od ranních hodin zajišťovali před radnicí výzdobu 

a instalovali kompletní technické zázemí. 

Prakisté nyní již připravují kalendář soutěží na rok 

2017, a to jak soutěží volných, tak soutěží seriálu 

Mistrovství ČR. 

dětí se již poněkolikáté stal vítězem Samuel Škrabák, 

ale věcná odměna byla připravena pro všechny zú-

častněné děti.

společenská 
kronika

jubileum 
oslavili:

Listopad:

Judita Reismüllerová

Markéta Bergová

Miloslav Strnad

Ivan Kaštánek

Giralda Samková

navždy nás 
opustili...

Julie Krásová
Antonín Krása

Josef Dufek
Ingrid Dietlová

Hermína Boudová
Daniel Fečo

Jan Kadleček
Josef Vančura

Vlastimil Petrůj

vzpomínka
Navždy se zavřela kniha Tvého 

života, zůstaly jenom krásné 

vzpomínky a prázdnota.

Dne 9. 1. 2017 tomu budou tři 

roky, co nás opustil náš milovaný 

syn 

Lukáš Válka.

poděkování
Všem přátelům, známým, 

starostovi města, zástupcům 

fotbalového klubu a  místní 

organizaci KSČM moc a  moc 

děkuji, že si vzpomněli na  mé 

kulaté životní jubileum. Upřímně 

si toho vážím a gratulacemi jsem 

byl velice potěšen. 

Miloslav Strnad  

víte, že...
...se již v současné době připravují 

oslavy výročí 50 let březovského 

fotbalu? Mimo jiné již byla např. 

vánoční prakiáda 25. prosince

pokračování ze str. 1 

pokračování na str. 3

pokračování ze str. 1 

vánoční posezení se seniory v DPS

věru zahráli k tanci i k poslechu. Akce se jako vždy zú-

častnil starosta města, který jménem zastupitelů pře-

dal přítomným seniorům drobné vánoční dárečky. 

13. prosince se uskutečnilo tradiční posezení s klien-

ty našeho Domu pro seniory. Tentokrát se o kulturní 

zpestření postarali pozváni amatérští umělci, kteří 

připravili pro účastníky celou řadu koled a také v zá-

Štědrovečerní setkání u vánočního stromu
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podepsána smlouva na zápas 

s fotbalovými internacionály, který 

se uskuteční 18. června, a upřesňuje 

se další sportovní a doprovodný 

kulturní program.

...pokročily práce na novém 

územním plánu města? V současné 

době je již dokončen návrh 

územního plánu a tento je 

k nahlédnutí např. na webových 

stránkách města. Na úřední desce je 

pak zveřejněna příslušná vyhláška. 

Nyní také návrh projednávají 

a vyjadřují se k němu tzv. dotčené 

orgány státní správy. V průběhu 

roku 2017 pak bude následovat 

tzv. veřejné projednání. Probíhající 

proces zpracování územního plánu 

by neměli opomenout zejména 

majitelé pozemků, kteří s těmito 

mají do budoucna nejrůznější 

záměry.

...3. prosince se starosta města 

v sokolovském kině Alfa zúčastnil 

tradičního výročního setkání 

s Městskou policií Sokolov? 

Zástupci radnice při této příležitosti 

poděkovali strážníku Stanislavu 

Masákovi, který v uplynulém období 

pro Březovou prováděl výkon služby 

MP a který v rámci pravidelných 

obměn u nás končí. Poděkování 

směřovalo také k veliteli MP Sokolov 

p. Kubisovi, který v souvislosti 

s výkonem nové funkce ve vedení 

Karlovarského kraje u MP končí. 

...prostory nového MFC si 

pronajalo Krajské ředitelství Police 

ČR k uspořádání slavnostního 

předávání medailí dne 9. prosince? 

...se 12. prosince uskutečnilo setkání 

starostů obcí našeho kraje s novu 

hejtmankou Karlovarského kraje 

a jejími náměstky a dalšími radními? 

Starostové zde mohli prezentovat 

své „komunální bolístky“, k čemuž 

byl vytvořen dostatečný časový 

prostor.

...14. prosince se v restauraci 

Na statku uskutečnilo společné 

předvánoční posezení stávajících 

pokračování na str. 4

koncert žáků zuŠ: roztomilý a dojímavý

debního oboru, většinou malí špunti, připravili velký 

hudební koncert a pozvali na něj své rodiny i bře-

zovskou veřejnost. Mnozí z těchto hudebníků ovlá-

dají více hudebních nástrojů, a předvedli, že dobře. 

Bylo dojemné vidět malé špunty, kteří jako ostřílení 

sólisté předváděli své umění a dokonce v širokém re-

pertoáru – od lidových písní, přes vánoční hudbu až 

ke klasice. V závěru vytvořili společný orchestr a jeho 

výkon také chytil za srdce všechny přítomné poslu-

chače.

Předvánoční večer 7. prosince rozhodně stál za ná-

vštěvu.

Dva přívlastky, jež mohou charakterizovat kulturní 

večer v divadélku Multifunkčního centra na Březové, 

který pro návštěvníky připravili žáci a žákyně Základ-

ní umělecké školy v Sokolově s pobočkou na Březo-

vé. Pod vedením pana učitele Majera studenti hu-

rozpočet bude schvalován až počátkem roku

vánoční posezení s dechovkou

která s dechovkou zpívala celou sérii polek a valčíků. 

Příjemnou předvánoční atmosféru navodil i vánoč-

ně vyzdobený sál – dílo Míši a Míši z městské knihov-

ny, pana Jiřího Musila, správce KD, vedoucího KD 

pana Michala Bedeče a řady dalších. 

Krásné svátky, hodně zdraví a pohody v příštím roce 

Vám přeje 

L. Boukal

...a možná přijde i Mikuláš. A taky přišel, a ne sám.

Úderem 17. hodiny se roztančil malý sál MFC Březo-

vá za veselé polky „Vyhrávala kapela“ a pak už bylo 

veselo až do konce. Během večera přišel Mikuláš 

s čertem a všem přítomným rozdal dárečky, které 

zhotovily děti z prvního stupně ZŠ. 

Někteří museli přednést básničku nebo zazpívat. 

Svoji premiéru ve zpěvu měla paní Anička Lukešová, 

rozpočet by tak byl téměř jistě hned v prvních dnech 

ledna nereálný, nepoužitelný a musel by projít úpra-

vami v rozsahu srovnatelném s nově sestavovaným 

rozpočtem. Provozní výdaje tedy budou prozatím 

prováděny podle upraveného rozpočtu roku 2016 

a zastupitelé také odsouhlasili v rámci provizoria čer-

pání některých investičních výdajů, např. těch, u kte-

rých došlo k jejich nedočerpání a přesunutí do roku 

2017 (Zástavba lokality Výsluní, Pořízení vozu Ford 

Tranzit), či některých nových, kde se předpokládá 

možnost finančního plnění již v úvodu roku (Re-

konstrukce garáží za MěÚ, Rekonstrukce restaurace 

Kamenice, Digitalizace kina Admira, PD Sběrný dvůr 

Březová, dokončovací práce v rámci zateplovacích 

projektů či některá další projektová dokumentace).

Martin Zubr, ekonom města

Rozpočet města na rok 2017 zastupitelé projednají 

až na svých prvních schůzích v roce 2017. Pro samot-

ný začátek roku prozatím odsouhlasili pravidla tzv. 

rozpočtového provizoria. I když se tradičně pohlíží 

na rozpočtové provizorium jako na cosi negativního, 

při schválení vhodných podmínek a pravidel toto 

nijak negativně neovlivňuje hospodaření počátkem 

roku a naopak je v jistém ohledu poněkud opera-

tivnějším nástrojem. Obdobně jako v předchozích 

letech je důvodem odkladu schválení definitivního 

rozpočtu velice nejistá výše některých zásadních pří-

jmů i výdajů na přelomu roku. Neovlivnitelné skuteč-

nosti přitom mohou meziročně ovlivnit celková čísla 

v řádech až desítek milionů Kč. 

Schvalování konkrétního rozpočtu pro rok 2017 by 

tak bylo před koncem roku 2016 velmi nepřesné, 
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i bývalých zaměstnanců Základní 

školy Březová? Akci navštívil 

i starosta města, který zde jménem 

radnice poděkoval pedagogickým 

i provozním zaměstnancům 

za celoroční práci.

...radnice obdržela návrh na cenu 

tepla pro rok 2017? Pozitivem pro 

občany jistě je, že tato se po dlouhé 

době nenavyšuje.

...13. prosince proběhlo zasedání 

Rady svazku Mikroregion Sokolov – 

východ? Rada zejména projednala 

a schválila rozpočet na rok 2017 

a rozpočtový výhled, došlo 

k aktualizaci stanov, projednány byly 

též některé projekty a hospodaření 

v uplynulém roce.

knihovna připomíná 
významná výročí 

leden 2017
1. 1. 1942 zemřel Jaroslav Ježek, skla-

datel (nar. 25. 9. 1906) – David a Go-

liáš, Nebe na zemi, Klobouk ve křoví, 

Pochod plebejců, Mercedes aj.

3. 1. 2012 zemřel Josef Škvorecký, 

spisovatel (nar. 27. 9. 1924) – Tan-

kový prapor, Nápady čtenáře detek-

tivek, Tvář jazzu, Smutek poručíka 

Borůvky aj.

6. 1. 1882 se narodil Ivan Olbracht 

(vlastním jménem Karel Zeman), 

spisovatel (zemř. 20. 12. 1952) – 

O zlých samotářích, Žalář nejtem-

nější, Golet v údolí, Nikola Šuhaj 

loupežník, Země bez jména a mno-

ho jiných

7. 1. 1957 zemřel Josip Plečnik, slo-

vinský architekt, urbanista a peda-

gog (nar. 23. 1. 1872) – úpravy Praž-

ského hradu, Langerova vila Vídeň 

aj.

7. 1. 1932 se narodil Zdeněk Boro-

vec, textař (zemř. 18. 2. 2001) – A ty 

se ptáš, co já, Nač vlastně v půli 

vzdávat mač, Párkrát mlčet, Hlava 

mazaná, Máš chuť majoránky, Když 

se načančám, Blonďák s červenou 

bugatkou aj.

pokračování na str. 5

beseda s prvňáčky

o tom všem jsme si povídaly, skládaly jsme společně 

Ježíškovu dílnu, v obrázku nazvaném „Nesmyslov“ 

jsme hledaly a smály se úžasným nesmyslům, jako 

např. kapr chytá kapry. Děti dostávaly za své postře-

hy a správné odpovědi sladkou odměnu...

Míša a Míša

Já nemusím, já už ho vidím... Zaručená hláška, které 

se děti zasmějí. Do naší knihovny sice musely, a to 

19 prvňáčků společně s paní vychovatelkou Moni-

kou Birošovou. Přišly, viděly a zasmály se při besedě, 

kterou jsme pro ně připravily na téma, které bylo jas-

né a které se v této roční době nabízí, a to Vánoce. 

Vánoce ve světě, vánoční zvyky, svátek sv. Barbory, 

V  kolotoči nejrůznějších voleb se to snad ani 

nezdá, ale v  prosinci začala druhá polovina 

volebního období stávajícího zastupitelstva 

města. Navštívili jsme proto starostu města 

pana Miroslava Boudu k  malému bilančnímu 

rozhovoru. 

Určitě jste se v posledních dnech roku 2016 za-

mýšlel nad tím, jaký byl ten uplynulý rok, re-

spektive dva roky, které již uplynuly od posled-

ních komunálních voleb.

Konec roku je jistě příležitostí, kdy se mnoho z nás 

zamyslí nad tím, co se mu v tom končícím roce po-

dařilo a co by si popřípadě dal jako závazek, před-

sevzetí do roku následujícího. Pokud mám hodno-

tit rok 2016 a i ten rok předešlý, kdy jsme v novém 

složení zastupitelstva zahájili nové volební období, 

pak musím především říct, že to byly vskutku roky 

nebývale náročné, hektické. A to jak z pohledu reali-

zace nových investičních záměrů, tak z titulu skuteč-

ně nebývalého objemu aktivit v oblasti tzv. běžného 

provozu a údržby, oprav. Vzpomeňme jen dynamic-

ky se rozvíjející činnost v nově zrekonstruovaném 

kulturním domě, který sice v úvodu volebního ob-

dobí byl stavebně za významné dotační podpory 

úspěšně dokončen a zkolaudován, ale samotné za-

jištění provozu vyžadovalo nejen celou řadu dalších 

investic z tzv. vlastního, ale bylo třeba vyladit i řešení 

tzv. provozních nákladů, které s chodem nové měst-

ské knihovny, kina, loutkové scény a dalších nových 

prostor souvisí, stejně jako se zajištěním pravidelné 

kulturní nabídky pořadů. Dnes se již pravidelně pro-

mítá, navštěvují nás profesionální i neprofesionální 

herci či soubory, a vše probíhá ve spolupráci s kni-

hovnou, která je dle mého soudu velmi dobrým pří-

kladem života malé městské knihovny, organizující 

celou řadu dalších kulturních aktivit. 

Samozřejmě tady byla celá škála dalšího provozního 

i investičního dění, o kterém v našem časopisu pravi-

delně informujeme, a tak dnes snad připomeňme jen 

malé ohlédnutí v polovině volebního období

pokračování na str. 5
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8. 1. 1957 zemřel Josef Skupa, lout-

koherec, režisér a scénograf, který 

vytvořil Spejbla a Hurvínka (nar. 16. 

1. 1892), 60

11. 1. 1947 se narodil Michal Tučný, 

zpěvák country music (zemř. 9. 3. 

1995) – Prodavač, Koukám, jak celá 

země vstává, Chtěl bych být med-

vídkem, Všichni jsou už v Mexiku, 

Snídaně v trávě a mnoho dalších

11. 1. 1947 se narodil Martin Štěpá-

nek, divadelní a filmový herec (zemř. 

16. 9. 2010) – Vlak do stanice nebe, 

Dny zrady, Ten svetr si nesvlíkej, Krá-

lovský slib, Jménem krále, Hříchy 

pro pátera detektivek, Letiště aj.

16. 1. 1892 se narodil Josef Skupa, 

loutkoherec, režisér a scénograf, 

který vytvořil Spejbla a Hurvínka 

(zemř. 8. 1. 1957), 125

17. 1. 1932 se narodil Jaroslav Du-

dek, divadelní a televizní režisér 

(zemř. 31. 8. 2000) – Taková normál-

ní rodinka, Žena za pultem, Synové 

a dcery Jakuba skláře, Fanynka, Hos-

poda, Nemocnice na kraji města 

a další

19. 1. 1877 se narodil Fráňa Šrámek, 

básník a spisovatel (zemř. 1. 7. 1952), 

140

20. 1. 1292 se narodila Eliška Přemy-

slovna, česká královna, matka Karla 

IV. (zemř. 28. 9. 1330), 725

20. 1. 1612 zemřel Rudolf II., posled-

ní český král, který sídlil v Praze (nar. 

18. 7. 1552), 405

21. 1. 1862 zemřela Božena Něm-

cová, česká spisovatelka a zaklada-

telka moderní české prózy (nar. 4. 

2. 1820) – Barunka, Divá Bára, Chyže 

pod horami, Devět křížů, Chudí lidé, 

Silný Ctibor, Pan učitel a mnoho ji-

ných

23. 1. 1872 se narodil Josip Plečnik, 

slovinský architekt, urbanista a pe-

dagog (zemř. 7. 1.1957), 145

27. 1. 1547 zemřela Anna Jagellon-

ská, česká královna, manželka krále 

Ferdinanda I. Habsburského, dcera 

Vladislava Jagellonského (nar. 23. 7. 

1503), 470

pokračování na str. 6

ty nejzásadnější, které stály městskou pokladnu nejví-

ce prostředků a které by jistě neměly ujít pozornosti. 

Patří k nim především další výstavba nové infrastruk-

tury, dokončené zateplení celé řady objektů v ma-

jetku města (městský úřad, dům čp. 121, nedávno 

dokončené mateřské školky, Dům pro seniory), mno-

ho milionů plynulo do prav komunikací a chodníků, 

nelze opomenout prostředky investované ve pro-

spěch integrovaných obcí, kde jednou z největších 

akcí byla výstavba ČOV na Černém Mlýně, též se 

zrealizovalo formou spolufinancování se správci silnic 

i ve vlastní režii mnoho oprav komunikací, a to opět 

jak na Březové, tak v přidružených obcích (Kamenice, 

Rudolec...), nemálo úsilí a peněz stála mj. třeba údržba 

zámeckého parku v Kostelní Bříze a jeho nové oplo-

cení, v současné době probíhají také intenzivní práce 

na rekonstrukci velmi žádané kamenické hospůdky, 

a to včetně navazujících veřejných prostranství s pří-

slušným posezením. Mnohé investice jsou přitom 

propojeny s různorodými dotačními tituly, a tudíž 

samozřejmě narostla pro zaměstnance radnice ob-

rovská administrativní zátěž, související s celou řadou 

mnohočetných účetních úkonů, nutností dodržení 

smluvních ujednání a cela řadou dalších věcí. Jako 

další pozitivum pak samozřejmě vnímám, že se po-

čátkem volebního období dokončilo tzv. zasíťování 

lokality Drahotín, kde již vyrostla celá řada nových 

rodinných domů, a právě v nedávných dnech bylo 

taktéž dokončeno zasíťování lokality Na Výsluní, kde 

je již v současné době zasmluvněno 16 prodejů sta-

vebních parcel. Ukazuje se, že existuje velký zájem 

v našem městě bydlet a žít, a to i ze strany občanů 

z širokého okolí. Zájem o stavební pozemky u nás 

převyšuje možnou nabídku, což potvrzuje smyslu-

plnost tzv. projektů zasíťování, které jsou navíc díky 

prodejním cenám z dlouhodobějšího hlediska vlast-

ně samofinancovatelné. 

Radnice hradila v  uplynulých letech také celou 

řadu projektových prací.

Ano, projektově se připravuje celá řada dalších in-

vestičních záměrů, které jsou dlouhodobě priorita-

mi, ať už se jedná o náhradní fotbalovou plochu pro 

náš klub FK Olympie (na tento projekt je v současné 

době podána žádost o dotaci), v dohledné době se 

bude řešit i rekonstrukce stávající hlavní travnaté 

plochy a navazujícího zázemí (i v tomto případě je 

požádáno o příslušnou dotaci). To jsou asi dva nej-

větší úkoly do budoucna. Ale připravuje se i řada 

dalších investičních záměrů s možností dotační 

podpory, kam patří např. projekty pro zateplení dal-

ších objektů v majetku města. Připravujeme také vý-

stavbu kaple u hřbitova, opravy dalších komunikací, 

rekonstrukci rudoleckého pohostinství aj.

To tedy pracovníci radnice asi dostávají pořádně 

zabrat...? 

Ano, současné období osobně vnímám jako jedno 

z nejnáročnější za dobu mého působení. Ale po-

tvrzuje se, že máme u nás na Březové kvalitní tým 

úředníků a techniků, který je komunálním politikům 

k dispozici, a ten svoji práci odvádí velmi dobře. Vů-

bec si neumím představit, jak by se bez jejich práce 

dala ta celá řada investic i oprav zrealizovat.

Co ještě vidíte jako úspěšně zrealizované úkoly 

třeba přímo na Březové? 

Tak určitě můžeme zmínit třeba kompletně zrekon-

struovanou ulici Dvořákova s parkovištěm, revitaliza-

ci veřejné zeleně na celé řadě míst, stále také radnice 

poskytuje nemalé prostředky pro udržení stávající-

ho rozsahu dopravy MHD, nemalé prostředky byly 

také investovány do potřebné obnovy technického 

zázemí našeho místního hospodářství, velká po-

zornost byla věnována tvorbě nového územního 

plánu, který vnímám jako jeden z nejvýznamnějších 

dokumentů, jenž bude následně usměrňovat rozvoj 

Březové i integrovaných vesniček.

Snad to vše nevyznívá jako samá sebechvála, je to 

prostě realita, a pokud se člověk kolem sebe podívá, 

tak na Březové i v okolních obcích musí zazname-

nat, že radnice opravdu „něco dělá“.

Městu se také nedávno podařilo získat nemalý 

majetek bezúplatně... 

Je pravda, že po velmi dlouhých jednáních, popří-

padě i soudních sporech, se podařilo získat od Lesů 

ČR některé pozemky jako tzv. historický majetek. 

Od státu jsme také převzali celou řadu komunikací 

jak v integrovaných oblastech, tak i např. komunika-

ce bývalé R6 pod Březovou. V rámci řešení některých 

majetkoprávních vztahů byl získán také prostor dří-

vějšího motokrosu. Tyto pozemky jsou nyní zpětně 

rekultivovány a dle územního plánu by zde měla 

vzniknout jakási záloha pro budoucí příměstskou 

výstavbu rodinných domů.

Je otázkou, zda se někdy nejedná spíše o onen po-

věstný „danajský dar“, především z titulu následných 

povinných nákladů...

A co se tedy plánuje do budoucna, do druhé půl-

ky volebního období?

Určitě velkým úkolem bude přemístění stávají-

cí ohrady MH do prostor bývalé ČOV. Zde by měl 

vzniknout multifunkční celek pro MH a sběrné 

místo, je zde opět symbióza s možnou dotací, když 

na první etapu je už požádáno. V rámci nového plá-

novacího období ROP či MAS připravujeme projekty 

pokračování na str. 6
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27. 1. 1897 se narodil Karel Lamač, 

filmový herec, scénárista a filmový 

režisér (zemř. 2. 8. 1952) – C. a K. Pol-

ní maršálek, To neznáte Hadimršku, 

Funebrák, Nezlobte dědečka, Du-

cháček to zařídí, U pokladny stál aj.

28. 1. 1937 se narodil Karel Čáslav-

ský, filmový historik (zemř. 2. 1. 

2013), 80

28. 1. 2007 zemřel Karel Svoboda, 

skladatel (nar. 19. 12. 1938) – Noc 

na Karlštejně, Dracula, Monte Cris-

to, Létající Čestmír, Cirkus Humber-

to, Druhý dech, Návštěvníci, Jak se 

budí princezny, Sůl nad zlato, Včelka 

Mája, Což takhle dát si špenát, Noc 

klavíristy, Milenci a vrazi, Rodinná 

pouta aj.

29. 1. 1942 se narodil Václav Zahrad-

ník, skladatel, dirigent a klavírista 

(zemř. 28. 6. 2001), 75

30. 1. 1997 zemřel Josef Švejcar, pe-

diatr (nar. 20. 5. 1897), 20

31. 1. 1962 zemřel Vlasta Burian, 

herec (nar. 9. 4. 1891) – U pokladny 

stál, Hrdinný kapitán Korkorán, Ryba 

na suchu, Tři vejce do skla, Přednos-

ta stanice, Zlaté dno, U snědeného 

krámu, Ducháček to zařídí, Byl jed-

nou jeden král, Dva mrazíci, Muž 

v povětří, Nejlepší člověk, Zaostřit, 

prosím a další 

KNIHOVNA PŘEJE 

ÚSPĚŠNÝ ROK 2017

tradice 
vánoční hry 
přetrvává 
i po 20 letech!
Psal se rok 1996, kdy byla v sobotu 

14. prosince poprvé v historii 

Dětského divadelního souboru 

Lupínek na Březové uvedena lidová 

pastýřská Hra o narození Ježíše 

Krista. Úvodem ke hře bylo přiblížení 

adventních tradic (Barborky, trojice 

Mikuláš, anděl a čert a sv. Lucie) 

ve scénce „Advent“. Závěrem tehdy 

vystoupil pěvecký kroužek Základní 

pokračování na str. 7

pro bezbariérové řešení přístupu do naší ZŠ, inovaci 

výukových prostor manuálních (dílny, vaření), také 

je požádáno o dotaci na výtah do budovy MěÚ. 

V neposlední řadě je aktuální také digitalizace zvuku 

našeho zrekonstruovaného kina, osobně bych pak 

rád inicioval aktualizaci stávajícího programu rozvo-

je na další léta, který je nyní zpracován do roku 2020, 

ale již je třeba jej aktualizovat, modifikovat. Občané 

a spolky by si v jeho rámci opět měli říci, jaké mají 

představy o své činnosti a také o rozvoji Březové. 

Radnice se tedy očividně snaží. Objevují se nic-

méně z řad občanů i kritické hlasy?  

Samozřejmě. Lidé kritizují a připomínkují např. ne-

dobrý stav dalších komunikací a chodníků. Je třeba 

konstatovat, že tyto jsou postupně řešeny a opravo-

vány, ale pomyslný měšec disponibilních peněz je 

třeba každoročně rozdělit vyváženě mezi vše, tedy 

sport, kulturu, investice, zmíněné opravy atd. Kritika 

se snáší i na zábor části lokality Výsluní vyplývající 

ze stávající, resp. budoucí výstavy rodinných domů. 

Osobně jsem však přesvědčen, že tento projekt má 

smysl a opodstatnění.

Určitě nejen mě se třeba také nelíbí, že prozatím 

není vyřešen přímý přístup z Březové na koupališ-

tě Michal. Bohužel se zde jedná zejména o správní 

území Rychnova a Sokolova, takže tato věc je po-

někud mimo naši kompetenci a bude to tedy na .

řadu dalších jednání. V nejbližším výhledu bychom 

se mohli z naší strany pokusit zajistit alespoň projek-

tové zpracování.

Neusnul tak trochu jeden z  dlouhodobých vel-

kých investičních záměrů – prodloužení lyžař-

ského areálu?  

Pro výstavbu lyžařského areálu máme v současné 

době pravomocné stavební povolení. Ale každý asi 

pochopí, že na základě zkušeností z několika uply-

nulých zimních sezón jsme se samotnou realizací 

této mimořádně nákladné akce velmi opatrní. Zdá 

se, že dochází k poměrně zásadní a dlouhodobější 

změně klimatu v našem regionu a zcela určitě tak 

bude třeba projekt i vzhledem k naší nadmořské 

výšce zodpovědně přehodnotit a zamyslet se nad 

tím, zda využití daného území nesměřovat jinak. Vy-

užití jen pro zimní sporty se dnes jeví spíše jako sen... 

Není tajemstvím, že jste jednatelem regionální 

vodárenské společnosti, založené městy a  ob-

cemi. Ta se na  principu regionálního solidární-

ho systému stará o  stávající vodohospodářský 

majetek i o výstavbu nové infrastruktury. Co se 

v této společnosti do budoucna chystá? Čeká nás 

třeba nějaké radikální zdražování ceny vody? 

Jak jsme již informovali, pro příští rok je schválené 

naprosto minimální zvýšení ceny. Rád bych připo-

mněl, že zmíněný regionální solidární systém umož-

nuje v rámci dlouhodobého plánování realizaci 

finančně náročných rekonstrukcí či nových investic 

tam, kde je to momentálně nejvíce třeba, aniž by 

bylo třeba skokově upravovat cenu vody. Díky naší 

účasti v tomto systému byla například zrovna ne-

dávno vystavěna kanalizace a ČOV v Černém Mlýně 

a společnost tak vlastně za město zrealizovala jeden 

z jeho dlouhodobých investičních záměrů. Došlo 

třeba také k napojení Kamenice na vodovod z Kos-

telní Břízy, i když v Kamenici bude zřejmě nutno 

do budoucna vystavět vodojem. Došlo také třeba 

k obnově technologií ČOV, připravuje se doplnění 

ČOV Březová o kalové hospodářství, dopřesnit bude 

nutno studie potřebného odkanalizování Kameni-

ce a Arnoltova, připravuje se projekt intenzifikace 

a opravy stávajících pramenišť v okolí Březové a celá 

řada dílčích oprav na vodárenských zařízeních.

A  co vás třeba v  souvislosti s  výkonem funkce 

starosty nejvíce štve?

Dlouhodobě jsem určitě velkým kritikem narůstající 

byrokracie vůči obcím ve všech souvislostech. Ne-

mohu se též smířit s tím, že byla celá řada činností, 

které jsme dříve pro občany zajišťovali, převedena 

na tzv. obec s rozšířenou působností, vzpomeňme 

třeba vydávání rybářských lístků, povolování drob-

ných staveb... Štve mě také byrokracie ve vztahu 

k dotacím, kdy kontrolu následuje kontrola, a také 

mi vadí, ale to patří k běžnému životu, že se vždy 

najde někdo, kdo vidí ve všem problém a je se vším 

nespokojený. Ale zde si je třeba připomenout moje 

oblíbené úsloví, že není na světě ten, který by se za-

vděčil lidem všem...

Chtěl byste v  závěru našeho povídání někomu 

vyjádřit poděkování za práci v uplynulých dvou 

letech?

Zcela určitě by se naše rada města i zastupitelstvo 

neobešly bez pomoci aktivních občanů angažova-

ných ve zřízených výborech a komisích, ale i bez 

celé té řady různých občanských aktivistů, kteří též 

mnohdy přikládají ruku k dílu především při pořá-

dání kulturních a sportovních akcí. Nelze také opo-

menou celou řadu životaschopných spolků, které 

na Březové působí, zde bych vyzvedl třeba bohatou 

činnost našeho sboru dobrovolných hasičů, který 

mj. „pěstuje“ svůj dětský tým, či třeba dynamicky se 

rozvíjející florbalový klub, ale i činnost TJ Olympie, 

a celou řadu dalších aktivit (Team bike Březová, Mo-

totrial, Biketrial, slibně se rozbíhající oddíl karate aj.).

Některé z nich pořádají dokonce akce na evropské 

či světové úrovni. 
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školy v Březové. Před dvaceti lety 

ve hře vystoupilo úctyhodných 19 

dětí – dnes již dospělých rodičů 

některých našich členů. 

Když jsme se koncem září 2016 

rozmýšleli, co dalšího ke konci 

letošního roku zahrajeme, rozhodli 

jsme se právě pro zopakování 

a znovunacvičení vánoční hry. 

Protože však nemáme tolik dětí 

jako v roce 1996, museli jsme pro 

potřeby souboru vánoční hru 

trochu zkrátit a upravit (ve hře letos 

nebyl Herodes a dvořenínové). Jistě 

pamatujete na Herodesův zvučný 

hlas, který před 20 lety zazněl z úst 

Jiřího Maťaše. 

Začátkem října jsme se tedy s chutí, 

ale zároveň i s jistými obavami, zda 

děti zvládnou složitý text, pustili 

do nácviku obtížné vánoční hry. 

Bylo potřeba vyrobit nové kulisy, 

a tak paravány byly potaženy 

novou královsky modrou látkou, 

paní Monika Birošová nám ochotně 

přemalovala betlém, který po delší 

pauze potřeboval nově přetřít, 

a ve Vánočním domě v Doubí 

byly pro Ježíška vyrobeny nové 

jesle. Vše dalo mnoho práce, ale 

po dvouměsíčním nácviku byla hra 

připravena a mohlo se hrát. 

V Adventu a Hře o narození Ježíše 

Krista zahrálo a na závěr zazpívalo 

několik vánočních koled celkem 12 

dětí: Eliška Kolářová (Barborka, Lucie 

a král Melichar), Matyáš Havlíček 

(Mikuláš, král Baltazar), Marek Majnek 

(uvaděč, král Kašpar), Jaroslav Pudil 

(dítě, svatý Josef ), Matýsek Kuncl 

(dítě, pastýř), Marie Hrušková 

(panímáma, anděl), Adam Hruška 

(dítě, pastýř), Adam Runt (čert, 

pastýř), Anna Čaková (Barborka, 

anděl, Lucie a Panna Maria), Štěpán 

Škarban (dítě, anděl a světlonoš), 

Natálie Karbulová (posel) a Matěj 

Karbula (dítě a pastýř). 

Dětský divadelní soubor Lupínek 

vánoční hru jako vždy nejprve 

zahrál třetí adventní neděli 11. 

pokračování na str. 8

předškoláků“ v MŠ Smetanova, Výroční zprávu o čin-

nosti Základní školy ve školním roce 2015/2016, ná-

vrh podmínek rozpočtového provizoria pro rok 2017, 

postup odstranění vad díla Zasíťování pozemků 18 

RD Výsluní, jednání k nabídkám odkoupení soukro-

mých pozemků a analýzu a návrh řešení provozování 

MHD Sokolov.

Zastupitelé se na svém posledním jednání v roce 

2016 sešli 19. prosince, a to tentokrát v Multifunkč-

ním centru Březová. Jednání se na pozvání vedení 

radnice zúčastnil novopečený náměstek hejtmanky 

Karlovarského kraje a dříve dlouholetý velitel Městské 

policie Sokolov Mgr. Petr Kubis. Před samotným za-

hájením jednání mu starosta města vyslovil jménem 

radnice poděkování za dlouholetou skvělou spolu-

práci MP Sokolov s městem Březová a představitelé 

radnice mu též předali drobnou pozornost. Pak si 

již zastupitelé odsouhlasili program jednání, odsou-

hlasili činnost RM a výborů od posledního zasedání 

a v rámci kontroly úkolů odsouhlasili znění odpovědi 

na interpelaci jednoho z rudoleckých občanů. V rám-

ci interpelací pak vyslechli poděkování jedné z ob-

čanek za uspořádanou vánoční kulturní akci a také 

poděkování ředitele ZŠ Březová za dobrou spolupráci 

v roce 2016. Zazněly také náměty a připomínky k tra-

diční problémové oblasti parkování ve městě a také 

námět k řešení vzhledu dolní části náměstí, kde k nej-

lepšímu dojmu nepřispívají zde umístěné kontejnery 

na tříděný odpad. Starosta přislíbil, že radnice námě-

ty prozkoumá a pokusí se najít možná řešení. Pak 

již bylo přistoupeno k hlavním bodům jednání, kde 

zastupitelé projednali a schválili jednak 7. rozpočtové 

opatření v roce 2016 a návrh pravidel rozpočtového 

provizoria pro rok 2017. V bodu různé si pak odsou-

hlasili termíny zasedání pro rok 2017, schválili objem 

prostředků pro odměny aktivním občanům za rok 

2016, kdy konkrétním rozdělením pověřili radu měs-

ta, v jednom případě souhlasili s uzavřením soudního 

smíru na dlužné nájemné a pak ještě přidělili dva po-

zemky pro výstavbu rodinných domů na Výsluní, kdy 

jeden z nich byl prozatím neobsazený a u druhého 

došlo k odstoupení dosavadních zájemců.

Na závěr ještě starosta města informoval o zaháje-

ných jednáních s majiteli nemovitého majetku v okolí 

zámeckého parku v Kostelní Bříze, kteří tento nabídli 

městu k odkoupení.

Po skončení oficiální části schůze ZM starosta ještě 

při příležitosti konce kalendářního roku pozval pří-

tomné zastupitele, zástupce MěÚ i přítomné obča-

ny k neformálnímu popovídání u kávy a chlebíčku.

Již 7. mimořádné zasedání Rady města Březová se 

konalo dne 1. prosince. Na programu bylo ukončení 

pronájmu nebytových prostor v čp. 34 Rudolec (hos-

poda). Radní ukončení pronájmu na žádost pronají-

matele odsouhlasili a zároveň hned vyhlásili záměr 

nového pronájmu těchto prostor. 

10. řádné zasedání Rady města Březová se pak konalo 

dne 12. prosince. V hlavních zprávách radní připravili 

10. zasedání ZM Březová, odsouhlasili termíny zase-

dání RM a navrhli termíny zasedání ZM na rok 2017, 

navrhli ZM k odsouhlasení objem prostředků na od-

měny aktivním občanům, členům komisí, výborů, 

organizacím, sportovním reprezentantům a funk-

cionářům, schválili organizační schéma Městského 

úřadu Březová k 1. lednu 2017 a také schválili nový 

Ceník zapůjčení nebytových prostor na Rudolci. Poté 

se seznámili se zápisem z jednání kontrolního výboru 

ze dne 5. 12. 2016 a se zápisy z jednání komisí sociální 

a zdravotní ze dne 9. 12. 2016 a komise kulturní ze 

dne 30. 11. 2016. Na základě jejich doporučení schvá-

lili finanční příspěvek na krytí nákladů spojených s na-

rozením syna či s pohřbem osob blízkých. V různém 

pak radní schválili Smlouvu o budoucí smlouvě o zří-

zení věcného břemene, rovněž byli pro dar na ma-

turitní ples třídy gymnázia Sokolov, kterou navštěvují 

studenti z Březové, v dalším schválili pronájem neby-

tových prostor – spojovací chodby v čp. 155 (firmě 

Bauport), místnosti v čp. 123 (sklep k bytu) a kance-

láře v čp. 123 (pracoviště pro správu počítačových 

sítí a IT). Dále odsouhlasili nenavyšování nájemného 

v nebytových prostorách v roce 2017 o inflaci z dů-

vodu zanedbatelné inflace v roce 2016, doporučili 

ZM schválit v jednom případě soudní smír (dohodu 

o splátkách) a ve vlastní kompetenci schválili jednu 

dohodu o uznání a úhradě dluhu. Dále doporučili 

zastupitelům schválit přidělení dvou stavebních par-

cel na Výsluní, schválili též pronájem pozemku p. č. 

442/1 v k. ú. Březová u Sokolova, v dalších bodech 

ještě schválili roční odměny řediteli a ředitelkám pří-

spěvkových organizací, darovací smlouvy na knihy 

do městské knihovny či na Městský ples, byli i pro 

změnu odpisového plánu ZŠ Březová vyvolanou po-

řízením nového investičního majetku a ještě schválili 

dodatky ke smlouvám o dílo na „snížení energetické 

náročnosti“, kterými byly upřesněny konečné ceny 

díla dle skutečných nákladů (zateplení MŠ Smetano-

va, MŠ Komenského, Domov seniorů Březová). Na vě-

domí vzali informace o činnosti MAS Sokolovsko 

o.p.s. v listopadu 2016, souhlas zřizovatele s realizací 

projektu „Chůva pro dvouleté děti a setkávání s rodiči 

z jednání zm a rm



8 radnice informuje

prosince od 15 hodin v kinosále 

na Březové pro veřejnost. Těší nás, 

že se na nás přišli podívat diváci 

nejen z Březové, ale i ze širokého 

okolí. V úterý 13. prosince jsme 

zpříjemnili vánoční chvíle seniorům 

v Domě ošetřovatelské péče 

v Dolním Rychnově a ve čtvrtek 15. 

prosince členové souboru předvedli 

své umění před svými vrstevníky 

a učiteli vystoupením pro Základní 

školu na Březové. Vrcholem vánoční 

hry bylo představení ve čtvrtou 

zlatou adventní neděli 18. prosince 

od 14 hodin ve Vánočním domě 

v Karlových Varech – Doubí. Hráli 

jsme na nádvoří Vánočního domu, 

a i když byla zima, vše dopadlo dobře 

a děti s chutí a nadšením hru zahrály 

právě návštěvníkům Vánočního 

domu. Paní Jiřina Regietová nám 

umožnila vystoupit v tomto 

krásném vánočním prostředí, 

za což jí patří dík. Dík patří rovněž 

za dárečky, které jsme po skončení 

obdrželi, a za pohoštění ve zdejším 

romantickém interiéru Andělské 

kavárny, kde jsme ochutnali 

výborné cukroví a zahřáli se při 

šálku kávy a čaje. Poděkování patří 

pokračování na str. 9

ní posezení s dechovým orchestrem Březováček, 

vánoční koncert ZUŠ, Mikulášská nadílka, divadelní 

představení souboru Lupínek jak pro veřejnost, tak 

pro žáky ZŠ, dále reprezentativní oceňování poli-

cistů Karlovarského kraje nebo např. i vánoční be-

sídky obou mateřských škol. Ve sportovní hale MFC 

proběhly turnaje ve florbale, utkání v gymnastice či 

řecko-římském zápase.

V lednu chystáme v KD a MFC zejména dvě velké 

akce. V pátek 27. ledna to bude Ples města Březová. 

Celým večerem provedou orchestr Koalaband a mo-

derátor Aleš Pokorný. Jako hosté vystoupí Majorettes 

Kynšperk a známá rocková skupina Queenmania. 

O zdejší ples je, jako každý rok, z řad široké veřejnosti 

obrovský zájem. V úterý 31. ledna se dále uskuteční 

další z řady divadelních představení. Tentokrát půjde 

o hru sokolovského ochotnického souboru Divadlo 

bez zákulisí s názvem „S tvojí dcerou ne“. Jedná se 

o komedii, ve které se manželský pár snaží preventiv-

ně předejít krizi středního věku, která podle slov man-

želky Alice čeká každého. Když se na radu svých přá-

tel vydávají na druhé líbánky na hory, požádají svého 

nejlepšího přítele Luboše, aby občas dohlédl na jejich 

osmnáctiletou dceru Sandru. Tím se spouští kolotoč 

omylů a trapasů, který jako by nebral konce. Vstupné 

na představení činí 60 Kč v předprodeji, 80 Kč na mís-

tě a předprodej vstupenek bude zahájen ve středu 4. 

ledna v Infocentru MěÚ. 

I v lednu samozřejmě pokračuje promítání kina Ad-

mira. Pro dětské filmové nadšence jsme připravili 

na neděli 8. ledna animovaný rodinný film „Tajný 

život mazlíčků“, na neděli 15. ledna pokračování 

úspěšného filmu Hledá se Nemo „Hledá se Dory“, 

v neděli 22. ledna půjde o animovaný film „Tučňá-

ci z Madagaskaru“ a posledním lednovým filmem 

bude 29. ledna animovaný snímek „Robinson Cru-

soe: Na ostrově zvířátek“. Všechna dětská promítání 

startují v 15 hod. Vstupné činí 30 Kč. Pro dospělé 

jsme přichystali na leden celkem dva tituly. Ve čtvr-

tek 12. ledna půjde o akční snímek s Mattem Da-

monem v hlavní roli „Jason Bourne“ a dále ve čtvrtek 

Prosinec byl na život v KD a MFC velmi bohatý. Do-

minantou měsíce byl zcela jistě speciální vánoční 

koncert, ve kterém se dne 13. prosince vyproda-

nému sálu představili známý český zpěvák Josef 

Vágner a dětské pěvecké sbory Harmonie z Kraslic 

a Piccolo Coro z Lokte a Horního Slavkova pod ve-

dením sbormistryně Mgr. Ivety Poslední. Pomyslnou 

tečkou za téměř dvouhodinovým programem byly 

drobné dárečky, které pro návštěvníky koncertu vy-

robily děti z mateřských škol.  Akce byla přítomnými 

diváky hodnocena velmi kladně a už nyní poma-

lu zvažujeme vystupující hosty a sbor na koncert 

v příštím roce. 

V prosinci se v našich prostorách dále uskutečnily 

např. divadelní představení pro děti ZŠ a MŠ, vánoč-

co nového v Kulturním domě a MFC? 

  NaŠE kNIhOVNIcE přI přípraVě VáNOčNíhO 
kONcErTu OdVEdly OpraVdOVý kuS prácE. 
BudIž JIm OdměNOu kráSNé fOTO...

 mIkuláŠSká Nadílka

 VáNOčNí BESídka 1. maTEřSké ŠkOly

  lupíNEk prO ZŠ dOma 
Na BřEZOVé...

  ...prO SENIOry V  dOlNím 
rychNOVě...

 ...a VE VáNOčNím dOmě V dOuBí
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Je již milou tradicí, že u příležitosti různých svátků 

si děti z našich mateřských škol či žáci základní ško-

ly připraví malý kulturní program, se kterým mimo 

jiné navštíví také naši radnici. Na snímku své vánoční 

pásmo představují děti z 2. MŠ, Smetanova ul. 

rovněž jejímu manželovi panu 

Regietovi, který pro naši hru zdarma 

vyrobil krásné jesličky, a dále paní 

Ledvinové, asistentce z Vánočního 

domu, která nám se vším ochotně 

pomohla. Všem mohu v zimním 

období doporučit návštěvu 

Vánočního domu, který je ideálním 

místem k odpočinku, útěku 

od vánočního šílenství a všude 

panujícího stresu. Pro náš soubor se 

prostředí Vánočního domu zapisuje 

k dalším místům, ve kterých jsme 

mohli předvést herecké umění 

a potěšit druhé. Rádi se sem opět 

někdy vrátíme. 

Poděkování však patří především 

všem našim hercům za to, jak tuto 

krásnou a zároveň složitou vánoční 

hru nacvičili a zahráli, a jejich 

rodičům, kteří je k tomuto krásnému 

umění vedou. Dík patří rovněž paní 

Arance Pudilové, která se svým 

vnukem (hercem) absolvovala naše 

zkoušky a pomáhala nám, dále 

všem, kteří se podíleli na přípravě 

scény (již zmíněné Monice Birošové 

za přemalování betlému) a také 

všem rodinným příslušníkům, kteří 

souboru jakkoli pomohli. 

Těší nás, že tradice lidové pastýřské 

vánoční hry stále přetrvává, 

a věříme, že se k ní i v dalších letech 

opět vrátíme a opět uslyšíme úvodní 

hlas paní učitelky Evy Hetfleišové, 

která ho před 20 lety namluvila 

a která je se svým nezaměnitelným 

hlasem stále s námi a všude nás 

doprovází. 

Pokud by měl někdo (třeba z řad 

dětí ZŠ Březová) zájem stát se 

naším členem a vyzkoušet si, jaké 

to je hrát pro publikum, může se 

do našeho divadelního souboru 

přijít podívat a případně přihlásit 

(zkoušíme každý pátek od 15.30 

hodin v kinosále na Březové). Rádi 

přijmeme nové členy, kteří obohatí 

náš soubor. 

Všem našim členům a jejich 

rodičům, paní učitelce Olze 

pokračování na str. 10

19. ledna o českou hudební komedii „Muzikál aneb 

cesty ke štěstí“. V hlavních rolích se představí Roman 

Vojtek, Vica Kerekes či Adam Mišík. Oba tituly začí-

nají vždy v 18 hodin a vstupné činí 60 Kč. Rezervace 

lístků probíhá v Městské knihovně. Více informací 

naleznete na plakátech, webu či facebooku kina 

Admira.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. 

finišující přípravy městského plesu nebo divadelní-

ho představení Divadla bez zákulisí. Již také probí-

Vážený pane starosto, vážení členové zastupi-

telstva, vážení členové rady,

velice si vážíme vaší podpory, kterou jste nám 

poskytli v  roce 2016, a  to v  prominutí placení 

nájemného kancelářských a  sklepních prostor, 

které se nachází v objektu zdravotního středis-

ka, Okružní 226, Březová.

Chtěla bych vám touto cestou velice poděko-

vat, protože finanční prostředky, které jsme 

za  placení nájemného „uspořili“, jsme využili 

pro provoz Domácího hospice Motýl, zakoupení 

zdravotnického materiálu i  zdravotnických po-

můcek, které přispívají k  důstojnému odchodu 

našich pacientů.

Povědomí veřejnosti o  Domácím hospici Motýl 

je, i díky vám, širší.

V současné době máme v péči hospice souběžně 

4 pacienty, o které se stará celý multidisciplinár-

ní tým. Tato služba je velmi náročná jak po  fy-

zické, tak i  psychické stránce, naše péče je po-

skytována nejen pacientům hospice, ale i jejich 

pečujícím, bohužel však tato péče není hrazena 

z veřejného zdravotního pojištění.

S úctou

Mgr. Bc. Kateřina Trnková, ředitelka

Občanské sdruženi Střípky, 

Domácí hospic Motýl

poděkování

Učitel pobočky ZUŠ
p. Petr Majer, který opět připravil Vánoční koncert 

žáků březovské pobočky ZUŠ Sokolov. V loutkárně 

KD Březová akci osobitým způsobem zahájil a poslé-

ze se již představili jak jednotlivě, tak společně žáci 

místní pobočky ZUŠ. 

pochvalu zasluhují...

Kulturní komise
a také vedoucí kulturního domu p. Michal Bedeč 

za obrovský kus práce, který v uplynulém roce od-

vedli v rámci kulturní nabídky v našem městě. Tato 

byla po zprovoznění zrekonstruované budovy kina 

oproti minulosti podstatně bohatší a samozřejmě 

také organizačně a pořadatelsky náročnější.

hají přípravy na tradiční Masopust, který proběhne 

v úterý 28. února 2017.

Rád bych na závěr poděkoval všem, kteří se jakým-

koliv způsobem podíleli na přípravách a realizacích 

všech akcí v KD a MFC, kterých za loňský rok roz-

hodně nebylo málo. Ať už členům kulturní komise 

nebo zaměstnancům KD a MFC, městské knihovny 

či MěÚ.

Mgr. Michal Bedeč

vedoucí KD a MFC

milá návŠtěva

termíny zasedání ZM
Po 30. ledna 2017  17:00 hod.

Po 27. února 2017  17:00 hod.

Po 27. března 2017  17:00 hod.

Po 24. dubna 2017  17:00 hod.

Po 29. května 2017  17:00 hod.

Po 26. června 2017   17:00 hod.

Po 25. září 2017   17:00 hod.

Po 30. října 2017   17:00 hod.

Po 27. listopadu 2017 17:00 hod.

Po 18. prosince 2017  17:00 hod.
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Langerové a její rodině, 

pracovníkům Multifunkčního 

centra Březová a všem, kdo nám 

nezištně pomáhají, ještě jednou 

mockrát děkuji a v roce 2017 přeji 

hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

To vše samozřejmě i vám – našemu 

publiku! 

Na závěr mi dovolte, abych se 

s vámi pro rok 2016 symbolicky 

rozloučil právě částí epilogu Hry 

o narození Ježíše Krista: „Již jste 

ráčili slyšeti toto naše předsevzetí, 

které jsme nyní konali a před 

vámi ukázali. Kdo jste vděčni toho 

prostého divadla našeho, tedy račte 

se laskavě k nám naklonit milostivě. 

Neb k poctivosti vaší lámali jsme 

hlavu naši, abychom vás uctili, což 

jsme nyní vykonali.“ 

Za Divadelní soubor Lupínek 

Tomáš Večerka 

rok 
u pionýrské 
skupiny Březová
Smysluplně a dobrovolně 

pracujeme s dětmi po celý rok. 

Když popřemýšlím zpětně, co nás 

letos všechno potkalo a kam se 

vyrazilo, bude toho dost. Na začátku 

nového roku nás čekala akce 

Aquapark Františkovy Lázně, děti si 

jely zařádit do bazénu a čekala je 

i menší procházka po Františkových 

Lázních, dali jsme si oplatky 

a podívali se na Františka. Jako další 

následovala Ledová Praha 2016, 

je to akce pro větší děti. Na celý 

víkend máme prostor k tomu, aby 

se dětem ukázalo spoustu krásného 

z našeho historického města Prahy. 

Navštěvujeme památky, koncert 

Děti dětem. Děti byly i v jumping 

parku a navštívily se i Barrandovské 

ateliéry, kde si vyzkoušely několik 

kostýmů i s rekvizitami. Když se 

posuneme o kousek dál, máme 

tady jaro a výšlap na Kamenici, 

vedoucí vyzvedli děti u klubovny 

vánoční výzdoba
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a i také s několika psími mazlíčky 

na procházku s páníčky. Děti 

zdolaly kopce, došlo se i k menšímu 

přístřešku pro trampy, děti si 

za odměnu opekly buřty, prohlédly 

si okolí a pak, sice neradi, šup domů 

k rodičům. A jsme v dubnu, zde 

jsme dětem udělali jarní Bystřinu, 

kde se učily všemu možnému. 

Pobývaly venku a hrály hry, velcí 

kluci se dokázali postarat o své 

kamarády a udělali jim dřevo.  Akce 

se dětem líbila. V květnu děti vyrazily 

 přISpěl k Ní Také Vý T VarNý OBOr OdlOučENéhO pracOVIŠTě ZuŠ SOkOlOV.

  kráSNOu VýZdOBOu SE pOdařIlO žákům NaŠí ŠkOly NaVOdIT příJEmNOu přEdVáNOčNí aTmOSféru.

Na základě listopadové besedy měli žáci 9. roč-

níku napsat zamyšlení nad odsunem Němců. 

Přestože se jedná o velmi náročné téma, většina 

žáků ukázala, že se dokáže nad takto závažným 

tématem opravdu hluboce zamyslet. Zde si mů-

žete přečíst úryvky z těch nejlepších prací:

„Ani po tolika letech si mnozí z nás nejsou 

schopni přiznat, že i Češi se podíleli na vraždách 

nevinných Němců. Že i my jsme v tu chvíli byli 

nacistům podobní, zabíjeli jsme nevinné. Byli 

jsme krutí s vidinou toho, že jsme spravedliví. Ale 

spravedliví jsme rozhodně nebyli.“

„Podle mého názoru byl odsun Němců velmi ne-

spravedlivý. Byla uplatněna kolektivní vina, takže 

byli odsunuti i Němci, kteří se zde narodili, žili 

tu, ale neměli žádnou vinu na tom, co páchali 

nacisté ve 2. světové válce.“

„Proč jsme se nezachovali lépe? Vždyť jsme 

zčásti zopakovali to, co dělali Němci nám. (...) 

Odnesli to obyčejní lidé, zatímco ti, kteří náš 

stát zradili během války, běhali po republice 

s čistým štítem.“ 

Za ZŠ M. Mrázková

ukázky ze slohových prací našich žáků
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rok vstupuje do našich domácností, aby nás obdaro-

val nějakou tou maličkostí. Má s sebou také pomoc-

níky, anděly a čerty – 2 protiklady, které „odjakživa“ 

ztělesňují protipóly lidského chování. Každoročně si 

tyto pohádkové bytosti připomínáme, abychom si 

uvědomovali existenci dobra a zla, symboly odměn 

a potrestání a celkově se zamysleli.

Snad se našim deváťákům podařilo potěšit, ma-

lilinko a mile postrašit děti v mateřských školách, 

spoluobčany v domě s pečovatelskou službou, za-

městnance MěÚ Březová a samozřejmě spolužáky, 

učitele a zaměstnance naší školy.

Za ZŠ J. Novotná

do zábavného parku Geiselwind  

v Německu, kam se brzo ráno vyjelo 

a po delší cestě jsme konečně 

dorazili na místo, kde jsme dováděli, 

jezdily na atrakcích a užili si spoustu 

zábavy a legrace. A to už se blížíme 

k červnu. Tady máme super 

Indiánský den v Nejdku, vypravili 

jsme se vlakem do Nejdku, kde 

jsme dostali za úkol si postavit týpí, 

kde se potom spalo. Byla možnost 

si i pochovat hady a užít si to tam 

se vší parádou. Akorát dětem se 

nechtělo domů. Tak a máme tady 

největší akci za celý rok, je to náš 

letní Pionýrský tábor Bystřina – 

Gladiátoři. Děti po celých 14 dní 

měly co na práci, přijela Policie 

udělat ukázku, viděly sokolníky, 

byla udělaná i skluzavka pro děti, 

vyrábění, hry v lese a koupání 

v rybníku.

Potom už jen menší akce, jako 

například Podzimní prázdniny, 

program pro děti se zábavou 

i odpočinkem pro naše nejmenší. 

Děti nešlo unavit i při nabitém 

programu.

V listopadu bylo Pionýrské koulení, 

které se konalo podruhé s velkou 

účastí, soupeřilo a hrálo se na plné 

obrátky. Všichni dostali účastnický 

pokračování na str. 13

Ani letos na nás Mikuláš nezapomněl. Svatý Mikuláš, 

který ač nebyl nikdy oficiálně prohlášen za svatého, 

je po Panně Marii druhým nejuctívanějším svatým. 

Pro svou dobrou povahu, dobré srdce a dobré skut-

ky se stal patronem námořníků, obchodníků, lu-

kostřelců, dětí, lékárníků, právníků, studentů a věz-

ňů, též patronem států (Rusko, Lotrinsko) a měst 

(Amsterdam, Bari, Barranquilla atd.).

V Evropě se mu dostává této slávy od 10. století za to, 

že rozdával poučení, navštěvoval a těšil nemocné, 

vězně i zajatce. Sytil hladové a byl ochráncem dětí, 

zvlášť sirotků, vdov i všech lidí nevinně pronásledo-

vaných. Vystupoval s laskavostí a mírností. Rok co 

mikuláŠ
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pokračování na str. 14

list a 3 nejlepší dostali odměnu, už 

se těšíme na odvetu na příští rok.   

Také nesmíme zapomenout 

na advent a Mikulášskou Bystřinu, to 

za námi přišel dokonce čert, Mikuláš 

i andílek. Na konci roku jsme si 

udělali vánoční besídku, abychom 

zakončili náš skvělý rok, který byl 

plný zážitků, kamarádů a prožitků. 

Děti přinesly cukroví, dobroty 

a každý sám donesl vlastnoručně 

vyrobený dárek od srdce. Dárky 

se daly pod stromeček a rozloučili 

jsme se parádní oslavou. Tak už se 

na Vás těšíme. 

Jana Andrlová, 

vedoucí Broučků

19. ročník 
turnaje O pohár 
starosty města 
Březová
V sobotu 17. 12. 2016 proběhl 

ve sportovní hale ISŠTE již 19. ročník 

turnaje v malé kopané O pohár 

starosty města Březové.

Turnaje se zúčastnilo 20 týmů, které 

byly rozlosovány do čtyř skupin 

po pěti. Z každé skupiny postupovaly 

první dva týmy do bojů Play Off. 

Všechny zápasy byly odehrány 1x 

14 min. Již v základních skupinách 

viděli diváci velice kvalitní zápasy 

a již ve skupinách se zrodila některá 

překvapení turnaje.

Ve skupině A potvrdil postup 

z prvního místa tým Čukarički  

a do dalších bojů ho doprovodil 

loňský finalista, tým Celtic Citice. 

Ve skupině B z prvního místa 

postoupil domácí tým Flamengo 

Březová a z druhého místa 

Sporting Sokolov. Ze skupiny C se 

o postupové první místo popral 

loňský vítěz, tým Krvavá Tlačenka, 

a na druhém místě ho doprovodil 

tým Karea K. Vary. Z poslední 

skupiny D postoupil z prvního 

Děkujeme dětskému dramatickému souboru Lupí-

nek za krásný zážitek, který nám, žákům i učitelům, 

připravil v pátek 16.12.

V době předvánočního shonu jsme se tiše usadili 

v hledišti našeho KD a se zatajeným dechem sle-

dovali hru Advent a starý příběh o narození Ježíše 

Krista. Obdivovali jsme, jak si s náročným textem po-

radili dětští herci a jak pěkně příběh zahráli. 

Obdiv zasluhují všichni, kteří se na podařeném před-

stavení podíleli. Pochvala patří též divákům, žákům 

naší školy, za příkladné chování v divadle. 

Za ZŠ J. Fajtová

divadelní představení dětského souboru Lupínek
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místa tým Skvadra Tachov a tým AC 

Sparta Sokolov.

V zápasech Play Off se nejlépe 

dařilo domácímu týmu Flamengo 

Březová, který se stal celkovým 

vítězem turnaje. V samotném finále 

se střetli s týmem AC Sparta Sokolov 

(ve kterém se představili Petr Jiráček 

a František Dřížďal) a kdo si myslel, 

že vítězství si odnese tento velice 

kvalitní tým, tak byl překvapen 

herním výkonem domácího 

týmu a jeho konečným celkovým 

vítězstvím. O třetí místo v turnaji 

si to rozdal tým Krvavá Tlačenka 

a Skvadra Tachov. Hráči Tachova 

prokázali svou kvalitu a odvezli si 

třetí místo z turnaje, a to i přesto, 

že poslední dvě utkání hráli bez 

střídání z důvodu zranění hráčů.

V samotných zápasech Play Off 

viděli diváci velice kvalitní zápasy 

v podání dalších účastníků turnaje. 

Velice dobrým výkonem se 

předvedl tým Sporting Sokolov, 

ale také mladíci Karea K. Vary. Jako 

každý rok se v týmech ukázala řada 

nových mladých tváří a zároveň 

řada kvalitních hráčů z našeho okolí 

(v týmu Skvadra Tachov M. Braun 

a L. Hudec, Čukarički – L. Takač, 

AC Sparta Sokolov – P. Jiráček, F. 

Dřížďal). 

Potěšením je, že každý rok se 

objevují mladé tváře hráčů, kteří 

chtějí být rovnocenným soupeřem 

těm starším a vyspělejším hráčům.

Závěrem bych chtěl poděkovat 

všem rozhodčím (p. Melničuk, 

p. Vošmik, P. Svoboda) a také 

hráčům za jejich účast.

Veliké poděkování patří Městu 

Březová, ISŠTE Sokolov a všem 

dalším, kteří se podíleli na průběhu 

turnaje. Budeme se již nyní těšit 

na 20. ročník.

Přejeme krásný nový rok.

Výsledky:

Skupina A:

FC Lojzíci–Čukarički 1:2, –Sasaoma 

Boys 2:2, –Celtic Citice 0:5, –Ludva 

pokračování na str. 15

Náš školní parlament Březováci si na jedno úterní 

adventní odpoledne pozval rodiče s dětmi na po-

moc při zdobení stromečku. Společnými silami vy-

zdobili jsme vánoční stromeček
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Team 0:4

Čukarički–Sasaoma Boys 2:1, –Celtic 

Citice 2:1, –Ladva Team 2:0

Sasaoma Boys–Celtic Citice 0:2, –

Ludva Team 1:6

Celtic Citice–Ludva Team 4:0

Skupina B:

Sporting Sokolov–Josefov 3:0, –

Flamengo 2:3, –Galacticos K. Vary 

3:1, –Kraslice 5:1

Josefov–Flamengo 1:4, –Galacticos 

0:3, –Kraslice 1:2

Flamengo Březová–Galacticos 5:1, 

–Kraslice 3:0

Skupina C:

Krvavá Tlačenka–Detektiv 3:0, –

Karea K. Vary 1:0, –Šreci 4:0, –Termiti 

Loket 2:0

Detektiv–Karea K. Vary 1:8, –Šreci 

7:0, –Termiti Loket 2:3

Kerea K. Vary–Šreci 9:0, –Termiti 

Loket 3:0

Šreci–Termiti Loket 0:2

Skupina D:

Skvadra Tachov–Králove z Poříčí 4:1, 

–Stará garda Ostrov 4:2, –La Masia 

8:1, –AC Sparta 6:0

Králove z Poříčí–Stará garda 2:6, –La 

Masia 1:2, –AC Sparta Sokolov 1:5

Stará garda Ostrov–La Masia 2:1, –

AC Sparta Sokolov 1:2

La Masia–AC Sparta Sokolov 2:4

1. čtvrtfinále:

Čukarički–AC Sparta Sokolov 0:0 

(penalty 2:3)

2. čtvrtfinále:

Krvavá Tlačenka–Sporting 2:0

3. čtvrtfinále:

Flamengo Březová–Karea K. Vary 2:2 

(penalty 2:0)  

4. čtvrtfinále:

Skvadra Tachov–Celtic Citice 4:0 

1. semifinále:

AC Sparta Sokolov–Krvavá Tlačenka 

1:0

2. semifinále:

Flamengo Březová–Skvadra Tachov 

2:1

O třetí místo:

Krvavá Tlačenka–Skvadra Tachov 2:3 

Finále:

Sešli jsme se pospolu u našeho vánočního stromku, 

abychom si navodili kouzlo Vánoc. Nejčastějším vá-

nočním přáním bývá „Šťastné a veselé“. Veselé bylo 

vystoupení mažoretek pod vedením Kateřiny Koz-

lové a děvčatům se moc povedlo. Stejně tak se po-

vedly vánoční a zimní básničky, přednesené zástupci 

žáků všech tříd. Štěstí a pospolitost jsme mohli krás-

ně vnímat při zpěvu vánočních koled a písniček, při 

kterých nás doprovodila hrou na klávesy paní učitel-

ka D. Večerková. Bylo hezké, že mezi nás přišlo také 

mnoho rodičů a společně si tak s námi zanotovali. 

Vždyť Vánoce by měly být časem radostného setká-

ní a hezkých vzpomínek.

Za ZŠ J. Novotná pokračování na str. 16

zpívání u vánočního stromu

tvořili zbrusu nové ozdoby. Všem šla práce od ruky, 

a tak zanedlouho se mnozí radovali nad kytičkami 

a vločkami z ruliček od toaletního papíru, ozdobami 

připomínající klubíčka s jehlicemi, perníčky z papíru, 

co vypadaly jako opravdové...

Stromeček byl krásně ustrojen a připraven na vá-

noční zpívání a my všem, kteří se na tom podíleli, 

moc děkujeme.

Za ZŠ ŠP Březováci
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souteze.fotbal.cz/turnaje/table/354b0dcf-6ee1-

-4db9-8f75-972ffc501175. V zimní přípravě odehrají 

společně s dorostem turnaj v Královském Poříčí

Dorost – Krajská soutěž

Naši dorostenci si pod vedením trenérů Milana Roz-

mahela a Jana Bocka vedou velmi dobře a je vidět, 

že je to dobrá parta, která se dobře doplňuje, tak 

doufáme, že jim to dlouho vydrží.

Po odehrání všech 11 kol (KSD má 12 týmů) jim patří 

s 31 body první místo s celkovým skóre 59:18 a před 

druhým mají náskok 4 body.  Na vstřelených bran-

kách se nejvíce podílel se 17 góly David Kursa, který 

je také se ztrátou 4 gólů na druhém místě střelců 

soutěže, dále jsou Patrik Procházka 8, Václav Bendík 

7 a Zdeněk Rakaš 6 gólů.

Odkaz na tabulku: https://souteze.fotbal.cz/turnaje/

table/75965ea4-4aa4-4e89-9755-5c897b5e04c8.

V zimní přípravě odehrají společně s Muži B turnaj 

v Královském Poříčí.

Starší žáci – Okresní přebor

V této kategorii máme složený tým FK Olympie Bře-

zová/Sokol Citice. Ke spojení došlo z „nutnosti“ za-

chování této kategorie v našem klubu, protože se 

projevil nedostatek dětí této kategorie. 

Žáci pod vedením trenérů Vladimíra Hory, Zdeň-

ka Immera a Davida Peřiny podávají dobré výkony 

a s 20 body jim patří čtvrté místo s celkovým skóre 

55:39. Ze střelců si nejlépe vede Václav Bendík, kte-

rý s 30 góly vede celkovou tabulku střelců soutěže, 

dále z našeho týmu je Petr Kopička, který dal 8 gólů.

Odkaz na tabulku: https://souteze.fotbal.cz/turnaje/

table/e521fd88-a8ee-4b4c-b49a-b4a5214cb05e.

V zimní přípravě odehrají různé turnaje.

podzim fk olympie březová

Rád bych Vás seznámil s výsledky odehraných utká-

ní v podzimní části sezóny 2016/2017 a hodnoce-

ním podzimu.

Muži A – Krajský přebor 

Naši A muži pod vedením trenéra Petra Peterky jsou 

po odehrání všech 12 kol (KPM má pouze 13 účast-

níků) na prvním místě s počtem 32 bodů a na dru-

hý Nejdek mají náskok 6 bodů. Celkové skóre mají 

53:11. Na vstřelených brankách se nejvíce podílel 

Tomáš Bereczký, který vstřelil 15 branek a patří mu 

druhé místo v tabulce střelců KPM, a za prvním má 

ztrátu jeden gól. Dále ho následují Jiří Šellong a Petr 

Peterka s 8 a Jan Kašpar se 7 brankami.

Odkaz na tabulku: https://souteze.fotbal.cz/turnaje/

table/a9f9d603-9677-403b-8d1e-bc7fbcb859c9.

Během zimní přípravy odehrají přípravné zápasy 

na hřištích soupeřů:

21. 1. Baník Sokolov U19 od 13 hod. (Baník)

29. 1. v Kadani (bus v 8:30 hod.)

4. 2. se od 15 hod. na Baníku utká s německým tý-

mem (soupeř se upřesňuje)

11. 2. FK Ostrov (bus 10:00 hod.)

25. 2. Viktoria Mariánské Lázně (bus v 8:45 hod.)

4.3. Jiskra Aš (čas zápasu bude upřesněn)

18. 3. FC Františkovy Lázně (bus 9:00 hod.)

Muži B – I.A třída

Naši B muži pod vedením trenérů Václava Zemana 

a Radka Büchnera měli trošičku pomalejší rozjezd, 

kdy se jim moc nedařilo, ale pak v sobě našli sílu 

a po odehrání všech 13 kol jim patří s 18 body osmé 

místo s celkovým skóre 31:33. Mezi střelce se nejví-

ce zapsal Marek Tišl, který vstřelil 7 gólů a se 6 góly 

ho stíhá Michal Čuchran. Odkaz na tabulku: https://pokračování na str. 17

Flamengo Březová–AC Sparta 

Sokolov 2:0 

bowlingový 
turnaj 
jednotlivců 19. 
listopadu 2016
V místním bowlingovém centru se 

konal tradiční turnaj v bowlingu 

jednotlivců. Opět byla hojná účast 

a na bowling dorazilo 18 mužů 

a 10 žen. Všichni hráči opět měli 2 

kvalifikační kola. V těch zazářil Josef 

Mlejnek ze Sokolova s náhozem 

166 a 168. Z žen vévodila 

kvalifikaci obhájkyně loňského 

a předloňského titulu Mirka 

Molnárová s náhozem 187 a 130 

a tímto výsledkem se v kvalifikaci 

umístila celkově i mezi muži na 2 

místě. Už třetím rokem se hraje 

o tzv. Putovní pohár starosty města 

a je pravidlem, pokud ho hráč 

vyhraje třikrát za sebou, tak zůstává 

vítězi hattricku už na stálo. Takže 

Mirka Molnárová hrála opravdu 

Velkou radost nám udělali sourozenci Hruškovi svou 

účastí v celostátním finále Mistrovství ČR ve hře Ru-

mmikub, konaném 26. 11. 2016 v Praze. Postoupili 

z cca 2000 účastníků soutěžících v jejich kategorii 

po celé České republice. Maruška získala krásné 3. 

místo a stala se tak první hráčkou z Karlovarského kra-

je, která se umístila do třetího místa právě v celostát-

ním finále. Adam statečně bojoval, i s hráči o 4 roky 

staršími, a jeho průběžné výsledky byly velmi dobré.

Oběma moc děkujeme za skvělou reprezentaci ne-

jen naší školy, ale také Karlovarského kraje. Gratulu-

jeme a těšíme se na jejich další úspěchy.

Za ZŠ J. Novotná

skvělá reprezentace

 ac SparTa SOkOlOV - 2. míSTO 

 SkVadra TachOV - 3. míSTO 

 flamENgO BřEZOVá - 1. míSTO 
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webu FK Olympie, probíhá příprava podkladů pro 

dotaci na rekonstrukci našeho hřiště, tak pevně věří-

me, že se vše podaří a dotaci nám schválí.

Došlo také ke změně správce. Pro pracovní vytíže-

nost skončil Petr Jánus a novým správcem se stal 

Milan Rozmahel. V létě proběhlo výběrové řízení 

na provozovatele klubovny na hřišti a Václava Šťá-

hlovského vystřídal Martin Platl. Odcházejícím dě-

kujeme za jejich práci a přejeme hodně úspěchů 

v osobním životě. Těm, kteří převzali „otěže“, přejeme 

co nejméně problémů v jejich práci.

V roce 2017 přejeme našim příznivcům hodně zdraví 

a radosti z našich úspěchů.

Za FK Olympie Březová

Bc. Miroslav Bubanec

Blahopřejeme!

dne 30. 11. 2016 náš člen Milan Rozmahel 

oslavil 50 let. přejeme hodně zdraví a úspěchů 

jak ve sportovním, tak v osobním životě.

dne 18. 12. 2016 se významného jubilea 80 let dožil 

člen našeho výboru pan Miloslav Strnad. přejeme 

mu hodně zdraví do dalších let a děkujeme za jeho 

činnost, kterou vykonává pro fk Olympii Březová.

Starší přípravka – Okresní přebor

Naše přípravka hraje soutěž starších přípravek, která 

je pro ročník 2006 a mladší, i když v současné době 

je družstvo ročníkově promíchané od 2006 až 2010 

a trénují s námi ještě mladší. Samostatnou mladší 

přípravku nemáme z toho důvodu, že soutěž pro 

následující ročník se přihlašuje již v červnu. Kvůli níz-

kému počtu těch nejmenších fotbalistů byla přihlá-

šena do soutěže pouze starší přípravka, doplňovaná 

těmi nejmenšími.

Dnes bychom mohli mít samostatnou i mladší pří-

pravku, protože k naší velké radosti přišlo v září plno 

nových fotbalových nadšenců a scházelo se nás cca 

20. Tím, že hrajeme promíchaně, máme střídavé vý-

sledky, ale nejdůležitější je nadšení dětí pro fotbal. 

Je důležité zachovat chladnou hlavu, což platí i pro 

rodiče, nemůže být z každého hned Messi nebo Ro-

naldino. Děti se vše teprve učí a byla by velká škoda 

je odradit. Určitě je lepší, když se věnují sportu, než 

aby vymýšlely hlouposti a toulaly se po městě. Naří-

zení FAČR nedovoluje zveřejňovat výsledky této ka-

tegorie, tak to neudělám ani já, protože jde o radost 

ze hry a ne o výsledky.

Co se také událo v Olympii během podzimu

Byla provedena oprava podkladu na naší umělce, 

výměna ozvučení v areálu FK, pracujeme na novém 

o hodně. Nejvyšší nához v kvalifikaci 

v jednom kole se podařil Pavlu 

Stulíkovi, a to 188 bodů.

Muži hráli posléze čtvrtfinále 

a semifinále a ze semifinále už se 

nám rozdávaly poháry za 5. a 6. 

místo. Ty získali březovští hráči Petr 

Mikeska a Jan Kašpar. Finále bylo 

čtyřčlenné a bohužel v něm nebyl 

žádný Březovák. Soupeřili mezi 

sebou Sokolováci Pavel Stulík, Radek 

Kaiser, Josef Mlejnek a nováček 

Lukáš Kalous. Hned od začátku 

Kalous a Mlejnek nasadili velké 

tempo, zatímco Stulík a hlavně 

Kaiser se trápili. Ale jak to tak bývá, 

tak se začalo Kaiserovi dařit, hlavně 

na konci, kdy se mu podařilo shodit 

třikrát STRIKE po sobě a dokázal 

tak dohnat a předehnat všechny 

své soupeře. S celkovým počtem 

177 bodů ve finále zvítězil. Lukáš 

Kalous nám předvedl, že mu svědčí 

být v bowlingové rodině Mlejnků 

a vyrovnanými výkony po celý den si 

dokráčel pro druhé místo s počtem 

165 bodů. Naopak Pavel Stulík, 

ten měl hry jako na houpačce, ale 

nakonec mu to stačilo na krásné 

třetí místo s náhozem 151 bodů. 

Čtvrté místo obsadil s počtem 145 

bodů Josef Mlejnek.

V turnaji žen se ve finále bylo 

opravdu na co koukat a bylo to velmi 

dramatické až do konce. Finále žen 

bylo taktéž čtyřčlenné a o medaile 

bojovaly Martina Rádlová, Kateřina 

Mlejnková, březovská Petra Havlíková 

a obhájkyně titulu Mirka Molnárová. 

Hned od začátku Molnárová nasadila 

své obvyklé tempo, ale nedařilo 

se jí úplně dorážet všechny hody, 

čehož využila Mlejnková a začala 

se předhánět s Molnárovou o první 

místo, Havlíkové a Radlové se 

bohužel nedařilo a začaly brzo 

ztrácet tempo finále. Když už se 

zdálo, že do posledního hodu 

bude o prvenství hrát Mlejnková 

a Molnárová, Havlíkové se podařilo 

něco neskutečného, když třemi 

STRIKE po sobě v 6., 7. a 8. kole 

zová a na 3. místě skončil tým TJ Sokol Citice. 

27. listopadu 2016 pak pořádal FK Olympie turnaj 

starších přípravek. Turnaje se zúčastnila družstva FK 

Olympie Březová, Dolní Rychnov, Horní Slavkov, Citi-

ce, Kynšperk nad Ohří a Královské Poříčí.

Turnaj vyhrál tým přípravky FK Olympie Březová, 

druhý skončil Dolní Rychnov a třetí Kynšperk nad 

Ohří. Nejlepším hráčem turnaje byla vyhlášena bře-

zovská Markéta Rakašová.

fk olympie pořádal dva mládežnické turnaje

Za výrazné finanční podpory Karlovarského kra-

je a města Březová uspořádal FK Olympie Březová 

v hale Multifunkčního centra Březová dva mládež-

nické turnaje v kopané. V neděli 20. listopadu 2016 

to byl turnaj starších žáků. Turnaje se zúčastnila 

družstva FK Olympie Březová, Baník Svatava, Krajko-

vá/Oloví, TJ Sokol Citice a Baník Královské Poříčí.

Na 1. místě se umístil tým Baník Královské Poříčí s 12 

body, 2. místo obsadil domácí tým FK Olympie Bře-

 VíTěZNé družST VO přípraVky fk OlympIE BřEZOVá
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turnaj v zápase řecko-římském

Tradiční, již 29. ročník turnaje v zápase řecko-řím-

ském proběhl v hale MFC Březová 3. prosince. 

Účast téměř stovky soutěžících potvrzuje, že bře-

zovský zápasnický oddíl tak velký turnaj uspořá-

dat umí. A řada březovských borců si ve svých ka-

a SPARE v 9. se dotáhla na obě 

soupeřky, které v tu chvíli nedokázaly 

dohodit v 9. kole, a tak Havlíková 

měla doslova „Matchball“ vyfouknout 

soupeřkám první místo. Dokonce 

házela první v 10. kole, a tak s čistou 

hlavou mohla hodit a počet se jí 

zdvojnásoboval. Ale co osud nechtěl, 

a při její smůle, se jí podařilo shodit 

pouze 1 kuželku a v dohozu, který 

už se nedvojnásobil, pouze kuželky 

4 a tak soupeřkám otevřela cestu 

na příčky nejvyšší. Toho taky využila 

obhájkyně titulu Mirka Molnárová 

a Kateřině Mlejnkové zbyly v tu chvíli 

oči pro pláč, neb ani jí se nepodařil 

poslední hod a hodila ve finále 

celkově 134 bodů a skončila třetí 

za Petrou Havlíkovou, která nakonec 

měla 135 bodů a Mirka Molnárová 

136 bodů, a tak toto finále se zapíše 

do kroniky jako to nejtěsnější finále, 

co se kdy na Březové hrálo. Tímto 

bych chtěl poděkovat všem, co 

dorazili na turnaj.

Lukáš Szolar

tegoriích počínala úspěšně. Nejlépe si vedl Adam 

Nikodém (1. místo, foto vpravo nahoře), Petr Sa-

cher ve své kategorii skončil třetí (na posledním 

snímku vpravo). Turnaj navštívili i zástupci part-

nerského města Pausa.



19informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Malík Petr 29 725 042 793

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  leden 2017

zpravodaj města březová a přidružených obcí
Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestibul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve Školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p. Blanka Bulková, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




